[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1617 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo para instalação de uma ciclovia na Av. Silviano Brandão em direção ao Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido de justifica pelo fato de muitas pessoas utilizarem a avenida e o fluxo de ciclistas ser grande. Muitos utilizam a bicicleta como meio de transporte e outros, ainda, como atividade física. A instalação de uma ciclovia daria mais segurança a ciclistas, pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de dezembro de 2017
)